
ارسال ۲۹ میلیون پیام هشدار برای 
پرمصرف ها

به دنبال اعلام توانیر مبنی بر صدور اخطار و قطع 
۲۹ میلیون پیامک  کنون  تا  برق مشترکان پرمصرف 
هشدار برای این دسته از مشترکان صادر شده است.
چهارشنبه مصرف برق رکورد تاریخی زد و عدد ۷۷ هزار و 
کنون سابقه نداشته  ۵۱۴ مگاوات ثبت شد، مصرفی که تا
و فشار زیادی را بر صنعت برق تحمیل کرده است، یکی از 
راهکارهای توانیر برای مدیریت این مساله سامان دهی 
مصرف برق مشترکان پرمصرف بوده است، طبق اعلام 
۲۵ درصد از مشترکان نزدیک به نیمی از مجموع برق 
خانگی را مصرف می کنند.حدود ٣٢ میلیون مشترک 
خانگی در کشور داریم که از این میان ٧٥ درصد آنها در 
سطح الگو مصرف می کنند،  ٢٥ درصد از مشترکان حدود 
نیمی از برق مصرفی بخش خانگی را به خود اختصاص 
می دهند، ١٥ درصد از مشترکین تا ١.٥ برابر الگو، ٨ درصد 
١.٥ تا ٢.٥ برابر الگو و ٢ درصد از مشترکان بیش از ٢.٥ 
برابر الگو مصرف می کنند.آخرین پله مشترکانی هستند 
که بیش از ٢.٥ برابر الگو مصرف می کنند که این تعداد 
اندک به تنهایی ٨ درصد از کل مصرف حوزه خانگی را به 
خودشان اختصاص داده اند. همانگونه که پیش تر نیز 
اعلام شده، در صورتی که شبکه برق دچار مشکل شود، 
این دسته از مشترکین در اولویت برنامه های مدیریت 
بار قرار خواهند گرفت.آنطور که محسن ذبیحی - معاون 
هماهنگی توزیع توانیر اعلام کرده حدود ١٢ میلیون 
پیامک برای مشترکین پرمصرف که عمدتاً در نواحی 
شمالی و جنوبی کشور قرار دارند ارسال شده، اما این به 
معنای ارسال برای ١٢ میلیون نفر نیست بلکه در برخی 
موارد برای یک مشترک در چند نوبت پیامک ارسال 
شده است.وی در خصوص اطلاع رسانی و اخطار به 
سایر مشترکان پرمصرف نیز گفت: همچنین ١٧ میلیون 
پیامک برای سایر مشترکان پرمصرف ارسال و ضمن 
اطلاع رسانی میزان مصرف به آنها، اخطار هم صادر 
شده است.معاون هماهنگی توزیع توانیرمیزان قبض 
برق این مشترکان را با توجه به منطقه جغرافیایی از 
گرچه  ٣ میلیون تومان به بالا متغیر دانست و گفت: ا
استانی مانند خوزستان به دلیل موقعیت جغرافیایی 
مصرف بالایی دارد اما در واقع مردم این استان دما 
بالای ٤٧ و ٤٨ درجه تا ٥٠ درجه را با رطوبت بالا تجربه 
می کنند که موجب تشدید مصرف می شود.برای گذر 
از خاموشی های برنامه ریزی شده و گذر از شرایط فعلی 
چاره ای جز یک عزم همگانی و مدیریت مصرف نیست، 
گر مشترکان تنها ۱۵ درصد میزان مصرف برق خود را  ا
مدیریت کنند، چالش های پیش رو برطرف خواهد شد. 
چطور مصرف برق را کاهش دهیم؟ برای این کار کافی 
است به نکات ساده ای توجه شود، با روشن شدن کولرها 
و لوازم خنک کننده در ۴ ماه گرم سال یعنی از خرداد تا 
پایان شهریورماه مصرف برق کشور با یک جهش ۴۳ 
درصدی مواجه شده و تقریباً دوبرابر می شود، بنابراین 
یکی از بدیهی ترین راهکارهای مدیریت مصرف برق 
مثل  محیط  خنک کننده  لوازم  از  صحیح  استفاده 
کولرگازی است. یعنی تلاش شود تا حد امکان از دمای 
آسایش یعنی ۲۴ درجه در کولرهای گازی استفاده شود. 
تنظیم دما بر روی این مقدار مشخص باعث می شود 
اتاق به درجه تنظیمی،  تا به محض رساندن دمای 
کمپرسور کولر خودبه خود و به صورت اتومات خاموش 
شده و تنها فن دستگاه کار کند که مصرف برق شما را 
گر خنکی لازم ایجاد نشد باید  کاهش خواهد داد و اینکه ا
نسبت به شستشوی فیلتر پنل داخلی یا شارژ سالیانه 
گاز دستگاه اقدام شود. مطابق تحقیقات انجام شده و 
بر حسب اندازه گیری هایی که به عمل آمده است تخمین 
زده شده است که توان کولرهای آبی ۵۰۰ وات و نوع گازی 
آن ها توانی برابر ۲۰۰۰ وات دارند بدین معنی که میزان 
برق مصرفی کولرهای آبی چیزی حدود ۵ برابر کمتر از 
کولرهای گازی است. اما همین مصرف برق کولر آبی را 
هم می توان با ترفندهایی کاهش داد تا در ساعات اوج 
مصرف، بتوان بهترین الگوی مصرف را داشت. یکی از 
الگوهای مصرف مفید در کولرهای آبی، این است که در 
زمان های اوج مصرف، کولر را روی حالت کند قرار دهید. 
، هم جلوی مصرف برق زیاد در ساعات اوج  با این کار
را می گیرید و هم از بالارفتن دوباره درجه حرارت خانه 
جلوگیری می کنید. از یک سایه بان برای کولر استفاده 
کنید تا آب درون کولر گرم نشود. چرا که گرم شدن آب 
، باعث واردشدن فشار بیشتر به موتور و  کولر درون 
همچنین افزایش مصرف برق خواهد بود. استفاده از 
، اتو، ماشین لباسشویی،  وسایل خانگی نظیر اجاق گاز
ظرف شویی و دیگر لوازم پرمصرف که زمینه گرم شدن 
فضای منزل را بیش ازپیش فراهم می کند را به ساعت 
آغازین صبح و یا پانی شب موکول کنید. این کار موجب 
کاهش زمان کار کولرها شده و به همان میزان نیز مصرف 
برق کاهش می یابد. لامپ های اضافی را خاموش کنید 
کردن لامپ های اضافی یا به عبارتی لامپ  خاموش 
اضافی خاموش، شاید این مطلب خیلی تکراری باشد 
که همیشه لوازم برقی غیر ضروری را  گفتن این  ولی 
خاموش و از پریز برق جدا کنید خالی از لطف نیست. 
استفاده از لامپ های با بهره نوری بالا یعنی استفاده 
از لامپ های که دارای شار نوری زیاد و توان مصرفی 
کمتری دارند مانند لامپ های ال ای دی. بیشترین 
مصرف برق در ۲۴ ساعت شبانه روز مربوطه به ساعات 
گر هریک از مشترکین  اولیه شب است. پس برای مثال ا
در سطح منطقه تهران فقط یک لامپ ۱۰۰ وات رشته ای 
اضافی خود را خاموش کنند، ظرفیتی حدود ۴۰۰ مگاوات 
ساعت برق برای تأمین نیاز سایر هم وطنان آزاد خواهد 
شد. این گونه لامپ ها علاوه بر مصرف برق بسیار پایین، 
باعث بالارفتن دمای ساختمان نمی شوند و در نتیجه 
میزان کارکرد کولرگازی را تا حد قابل قبولی پایین می آورند؛ 
بنابراین پیشنهاد می شود درصورتی که تابه حال این 
ع وقت نسبت به تعویض  کار را امتحان نکرده اید دراسر

لامپ ها اقدام کنید.

ک و مستغلات با سکه طلا و  آرمان ملی : خرید و فروش املا
ارز در سال های اخیر به یک روند محبوب تبدیل شده است، 
به ویژه بین سرمایه گذاران و افرادی که به دنبال تنوع بخشیدن 
به سبدهای خود هستند. با این حال، این روش معامله دارای 
گاه باشند.  معایب متعددی است که سرمایه گذاران باید از آن آ
ک و مستغلات  بر این اساس  روند قابل توجهی در بازار املا
ایران شکل گرفته است که بسیاری از سرمایه گذاران و خریداران 
به خرید و فروش ملک با طلا، نقره و ارز روی آورده اند. این پدیده 
نگرانی هایی را در میان کارشناسان و سیاست گذاران ایجاد 
کرده است که به دنبال درک دلایل اصلی این روند هستند. به 
گزارش آرمان ملی، به گفته کارشناسان؛  تورم و کاهش ارزش پول 
یکی از دلایل اصلی شکل گیری جریان معاملات مسکن با سکه، 
ارز و ... به شمار می آید.  ریال ایران در سال های اخیر کاهش 
قابل توجهی را تجربه کرده است که منجر به کاهش قدرت 
خرید شده است. در نتیجه، بسیاری از سرمایه گذاران برای 
حفظ ثروت خود به دارایی های جایگزین مانند طلا و نقره روی 
آورده اند. از سوی دیگر تشدید تحریم های اقتصادی اعمال 
شده علیه ایران، احساس عدم اطمینان و بی ثباتی در بازار 
ایجاد کرده است. این منجر به تغییر به سمت دارایی های با 
ثبات تر مانند طلا و ارز خارجی شده است که به عنوان پوششی 
در برابر نوسانات اقتصادی تلقی می شوند. از سوی دیگر برخی 
از کارشناسان بر این باورند؛ عدم اعتماد به سیستم بانکی نیز 
از جمله دیگر دلایل انجام معاملات بزرگ مانند معامله مسکن 
با غیر از روش نقدینگی معرفی شده است. نظام بانکی ایران با 
کارآمدی مواجه بوده است.  چالش های متعددی از جمله نا
در نتیجه، بسیاری از سرمایه گذاران اعتماد خود را به سیستم 
از دست داده اند و به دنبال راه های جایگزین برای ذخیره 
ثروت خود هستند.  همچنین ظهور ارزهای رمزپایه مانند بیت 
کوین، موج جدیدی از علاقه به دارایی های جایگزین را ایجاد 
ک با طلا، نقره  کرده است. برخی از سرمایه گذاران به تجارت املا
و ارز خارجی به عنوان راهی برای تنوع بخشیدن به پرتفوی 

خود روی آورده اند.
صاحبنظران همچنین گسترش پایه های مالیاتی را از دلایل 
علاقه مندی به فعالان در بازار مسکن با انتخاب روش معامله 
غیرنقدی و ریالی مسکن ذکر کرده اند. به گفته این گروه؛  هرچند 
ک و مستغلات،  دولت سیاست هایی را با هدف تحریک بازار املا
مانند؛ معافیت های مالیاتی و یارانه ها اجرا کرده است،  با این 
حال، این سیاست ها همچنین محیطی را ایجاد کرده است که 
ک را با سایر دارایی ها  سرمایه گذاران می توانند به راحتی املا

معامله کنند.

ک با غیر ریال    پیامدهای گسترش معاملات املا
ک و مستغلات  کارشناسان معتقدند؛ افزایش معاملات املا
با طلا، نقره و ارز خارجی نوسانات قابل توجهی در بازار ایجاد 
کرده است. این امر منجر به نوسانات قیمت ملک شده است 
و پیش بینی روند بازار را برای سرمایه گذاران دشوار می کند. 
ک و مستغلات، پیگیری  علاوه بر این عدم شفافیت در بازار املا
معاملات و نظارت بر فعالیت بازار را با مشکل مواجه کرده 
است. این محیطی را ایجاد کرده است که در آن فعالیت های 
کلاهبرداری می توانند رشد کنند. از سوی دیگر  تجارت دارایی 
با طلا، نقره و ارز خارجی، خطر زیان را برای سرمایه گذاران 
افزایش داده است. این به دلیل نوسانات این دارایی ها و 
فقدان مقررات در بازار است.همچنین  افزایش معاملات 
ک و مستغلات با طلا، نقره و ارز خارجی پیامدهای مهمی  املا
برای اقتصاد ایران دارد. احساس عدم اطمینان و بی ثباتی 
ایجاد کرده است که می تواند پیامدهای بلندمدتی برای رشد 

اقتصادی کشور داشته باشد.
   چه باید کرد؟ 

صاحبنظران در این زمینه براین باورند؛ دولت باید یک 
ک و مستغلات،  چارچوب نظارتی برای نظارت و تنظیم بازار املا
از جمله معاملات طلا، نقره و ارز خارجی ایجاد کند تا میزان 
کردن  ک و مستغلات از طریق ملزم  شفافیت در بازار املا
ک به افشای معاملات خود و دسترسی به  صاحبان املا
گاهی عمومی  داده های بازار افزایش یابد.ایجاد  کمپین های آ
را برای آموزش سرمایه گذاران در مورد خطرات و مزایای تجارت 
ک با طلا، نقره و ارز می تواند از میزان اینگونه معاملات  املا
کارآمدی ها، سیستم بانکی را  بکاهد. قطعا مقابله با  فساد و نا
تقویت شده و با افزایش اعتماد به سیستم و نیاز به معامله با 
دارایی های جایگزین نیز کمتر می شود. اما آنچه بدیهی است؛ 
ک و مستغلات با طلا، نقره و ارز در ایران  افزایش معاملات املا
پدیده پیچیده ای است که تحت تأثیر طیفی از عوامل از جمله 
تورم، تحریم های اقتصادی و عدم اعتماد به سیستم بانکی 
است. این روند در حالی که فرصت هایی را برای برخی سرمایه 
گذاران ایجاد کرده است، خطرات و چالش های قابل توجهی را 
نیز برای اقتصاد ایران به همراه دارد. برای کاهش این خطرات، 
دولت باید یک چارچوب نظارتی ایجاد کند، شفافیت را افزایش 

گاهی عمومی را راه اندازی کند. دهد و کمپین های آ
   پولشویی با روش های جدید معاملات مسکن

بر اساس این گزارش؛ استفاده از سکه های طلا و ارز خارجی 
ک،  باعث ایجاد سوء ظن در مورد پولشویی  برای معاملات املا
می شود، زیرا می توان از آن برای پنهان کردن منبع وجوه یا 

گر معامله مشروع و مطابق  اجتناب از مالیات استفاده کرد. اما ا
با مقررات مبارزه با پولشویی باشد، لزوماً مورد پولشویی نیست. 
ک و مستغلات با سکه  بنابراین در حالی که خرید و فروش املا
طلا و ارز خارجی ممکن است یک گزینه منحصر به فرد و جذاب 
به نظر برسد، ضروری است که معایب و خطرات احتمالی آن را 
به دقت در نظر بگیرید. سرمایه گذاران باید با مشاوران مالی 
و کارشناسان حقوقی مشورت کنند تا اطمینان حاصل کنند 

که معامله با الزامات نظارتی و قوانین مالیاتی مطابقت دارد.
   معاملات مسکن با دلار و سکه رسماً باطل است

ک نیز ضمن  کارگروه کنترل بازار املا گفتنی است؛ دبیر 
غیرقانونی خواندن چنین معاملاتی گفت: استفاده از پول رایج 
ک  کشور هنگام عقد انواع قراردادها در بنگاه های معاملات املا
ضروری است و چنانچه سکه، طلا و .. مورد معامله قرار گیرد، 
ک گفت: استفاده  غیرقانونی است. دبیر کارگروه کنترل بازار املا
از پول رایج کشور هنگام عقد انواع قراردادها در بنگاه های 
ک ضروری است و چنانچه سکه، طلا و .. مورد  معاملات املا
معامله قرار گیرد، غیرقانونی است. یاسر دستمالچیان، دبیر 
ک و مستغلات، گفت: در بازرسی  کارگروه تنظیم و کنترل بازار املا
ک گاهی قراردادهایی تنظیم  از برخی بنگاه های معاملات املا
می شود که ثمن معامله با وجه رایج کشور انجام نمی شود. بر 
اساس قانون، انجام این قبیل کارها، تخلف است و می تواند 
مصداق پولشویی باشد. دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار 
ک و مستغلات ادامه داد: استفاده از پول رایج کشور هنگام  املا
ک ضروری  عقد انواع قراردادها در بنگاه های معاملات املا
است و چنانچه سکه، طلا و امثال آن، ثمن معامله قرار گیرد 
غیرقانونی بوده و باید قبل از معامله تبدیل به ریال شود و ریال 
آن از طریق شبکه بانکی مبادله شود. دستمالچیان تصریح کرد: 
چنانچه معامله ای انجام شود و تبادل مالی آن شفاف نباشد 
مصداق پولشویی است و تنظیم کننده قرارداد و بنگاه معاملات 
کی که این قرارداد را تنظیم کرده است جریمه و طبق قانون  املا
پولشویی مصوب سال ۹۷ به مراجع ذی صلاح معرفی خواهند 
شد. وی گفت: از مردم می خواهیم تا هنگام عقد قرارداد ثمن 
معامله به شکل ریال و از طریق شبکه بانکی انجام شود تا 
قابل پیگیری باشد، در غیر این صورت دچار مشکلات بعدی 
می شوند و در معاملاتی که از طریق ارز کشورهای دیگر انجام 
شده، به غیر از مسائل حقوقی آن، بعدها اثبات اینکه این 
مقدار اسکناس رد و بدل شده، بسیار سخت است و مسائل 
و مصائب بعدی ایجاد می کند. بنابراین بهترین روش معامله 
ملک، ثبت قرارداد در سامانه ها و تبادل مالی آن از طریق شبکه 

بانکی است.

7اقتصاد سال هفتم
شماره   1883
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a r m a n m e l i . i r

 تلنگر

دریچه
معاون وزیر صمت:

تعرفه نباید تغییر کند
معاون وزیر صمت با بیان اینکه وزارت 
واردات  تعرفه  تغییر  دنبال  به  صمت 
خودروهای کارکرده نیست، گفت: ترجیح 
می دهم درباره زمان واردات اولین خودروی 
، عدد و زمان اعلام نکنم. کارکرده به کشور
توسعه  سازمان  رئیس  ضیغمی،  مهدی 
تجارت ایران درباره میزان ارز پیش بینی 
شده برای واردات خودروهای نو و کارکرده، 
کنون  توضیح داد: برای خودروهای نو تا
حدود ۱.۸ میلیارد دلار ثبت سفارش صورت 
گرفته که امکان تأمین ارز را دارد اما در حال 
کره با بانک مرکزی هستیم که این عدد را  مذا

به ۲.۸ میلیارد دلار افزایش دهیم.
وی تصریح کرد: میزان ارز برای واردات 
خودروهای کارکرده هنوز مشخص نشده 
است، دوشنبه شب با بانک مرکزی جلسه 
داشتیم و در تلاش هستیم تا محل، منشأ 
و حجم ارز موردنیاز برای واردات خودروی 

کارکرده را مشخص کنیم.
ضیغمی درباره نحوه ارائه خدمات پس 
کارکرده،  خودروهای  تعرفه  و  فروش  از 
کرد: همه این موضوعات باید در  تصریح 
کمیته ای که قرار است از تمام دستگاه ها 
، گمرک، وزارت  از جمله سازمان استاندار
اقتصادی و دارایی و سازمان برنامه و بودجه 
و اعضای کمیسیون صنایع تشکیل شود، 
مورد رسیدگی قرار گیرد و برخی از این آیتم ها 
کنیم؛ به طور مثال پیشنهاد ما  را تعیین 
واردات خودروهای  تعرفه  که  این است 
کارکرده نسبت به تعرفه خودروهای نو تغییر 
نکند و یکسان باشد اما ممکن است، سایر 
که  دستگاه ها نظر دیگری داشته باشند 
باید مورد بحث قرار گیرد.معاون وزیر صمت 
خودروهای  اولین  واردات  زمان  درباره 
گفت:  کشور نیز به خانه ملت  کارکرده به 
سوال سختی است و نمی توان پاسخ آن را 
داد ترجیح می دهم برای این موضوع عدد 

و زمان اعلام نکنم.
   شرایط واردات چیست؟

بر اساس این گزارش، خلاصه ای از شرایط 
واردات خودرو بر اساس آئین نامه اجرایی 
ماده ۱۱ قانون ساماندهی صنعت خودرو، 
، آئین نامه واردات خودرو  یا به بیان ساده تر
مصوبه هیأت وزیران در تاریخ ۲۴ تیرماه 

۱۴۰۳ به شرح زیر است.
   ارز

ز  این آئین نامه ارز با منشأ خارجی، ار
حاصل از صادرات و سرمایه گذاری مشروط 
واردات  برای  را  مرکزی  بانک  تأیید  به 

خودروهای کارکرده مجاز اعلام کرده است.
   شرایط فنی

سن مجاز خودرو برای واردات در این 
 VIN ج در آئین نامه بر اساس سال مندر
کشور  به  ورود  زمان  در  وارداتی  خودرو 
۵ سال باشد.  از  کمتر  ۳ سال و  از  بیش 
خودروهای مورد نظر برای واردات باید 
مورد تأیید سازمان ملی ایران و علاوه بر آن 
دارای یکی از تاییدیه های »فهرست تأیید 
ک  کلی خودرو روی پلا نوع«، » تاییدیه 
گواهی منطبق بر استاندارد  شناسایی«، »
عمومی  انطباق  گواهی  «،»E-MARK
کشورهای حاشیه خلیج فارس )GCC( « و 
یا خودرو از برندهای معتبر اتحادیه اروپا، 
ژاپن و کره جنوبی باشد. خودروهای سبک 
سواری همچنین باید منطبق بر استاندارد 
لایندگی محیط زیست کشور یعنی یور و۵  آ
و بالاتر باشند. واردات خودروهای با حجم 
موتور بالای ۲۵۰۰ سی سی و فرمان راست 

ممنوع است.
تاییدیه  دارای  واردکننده  شرکت های 
وزارت  از  فروش  از  پس  خدمات  شبکه 
خدمات  ضمانت  ارائه  شرط  به  صمت 
ثبت  به  نسبت  می توانند  فروش  از  پس 
سفارش خودروهای وارداتی اقدام کنند. 
مورد  نقل  و  حمل  شرکت های  همچنین 
تأیید وزارت راه و شهرسازی نیز صرفاً به 
منظور تأمین خودروهای مورد نیاز شبکه 
به  نسبت  می توانند  کشور  نقل  و  حمل 
اقدام  تجاری  خودروهای  سفارش  ثبت 
اشخاص  سوی  از  سفارش  *ثبت  کنند. 
ج  حقیقی اشخاص حقیقی داخل و خار
کشور می توانند خودرو وارد کنند. اشخاص 
حقیقی صرفاً به عنوان استفاده شخصی 
گذاری خودرو تا ۵ سال  و به شرط عدم وا
می توانند از طریق ثبت آماری و با رعایت 
سایر ضوابط مقرر نسبت به واردات خودرو 
اقدام کنند. *واردات از مناطق آزاد امکان 
تجاری- آزاد  مناطق  به  خودرو  واردات 
صنعتی و ویژه اقتصادی در چارچوب قوانین 
آن منطقه نیز بلامانع اعلام شده است. 
کارکرده مشروط به پرداخت  خودروهای 
ک  کلیه عوارض و حقوق ورودی امکان پلا
ح واردات خودروهای  گذاری ملی در طر
وارداتی کارکرده را خواهند داشت. *سود 
سود  از  دقیقی  جزئیات  هنوز  بازرگانی 
بازرگانی خودروهای کارکرده وارداتی اعلام 
خ سود بازرگانی خودروهای  نشده، اما نر
کارکرده وارداتی توسط کمیته موضوع ماده 
۱ آئین نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و 
واردات اعلام خواهد شد. *لزوم ارائه گواهی 
اسقاط ترخیص خودروهای وارداتی منوط 
به ارائه گواهی اسقاط موضوع ماده ۱۰ قانون 
ساماندهی صنعت خودرو مصوب ۱۴۰۰ و 

اصلاحات بعدی آن خواهد بود.

»آرمان ملی« دلایل و چالش های معاملات مسکن با سکه و دلار و... را بررسی می کند

 معاملات مسکن 

از سکه افتاد

 تهاتری که بوی 

پولشویی می دهد

راه میانبر در معاملات مسکن

رئیس هیات عامل صندوق ملی مسکن 
گفت: در شرایط تورمی کشور مردم می توانند 
با هر سرمایه ای یونیتی از نهضت ملی مسکن 
خریداری کنند.اسماعیلی در مراسم رونمایی 
از نرم افزار جامع مدیریت مالی دارایی ها و 
ک صندوق ملی مسکن از امکان خرید  املا
با  مسکن  ملی  نهضت  واحد های  سهم 
سرمایه های خرد خبر داد و گفت: در شرایط 
تورمی کشور مردم می توانند با هر سرمایه ای 
یونیتی از نهضت ملی مسکن خریداری کنند. 
وی ادامه داد: امروز شاهد آن هستیم که به 
دلیل شرایط تورمی کشور در بازار خودرو مدل 
٩٨ با کارکرد صفر معامله می شود در حالی که 
در کشورهای دیگر خودرو با عمر ۵ ساله را 
اسقاط می کنند و این نشان گرفته از شرایط 
تورمی است، از این رو ایران مملو از موجودی 

که مردم می خواهند سرمایه  منابع است چرا
خود را در برابر تورم حفظ کنند از این رو فروش 
راه اندازی  را  مسکن  ملی  نهضت  یونیتی 
می کنیم. رئیس هیات عامل صندوق ملی 
کید کرد: از طریق فروش یونیتی  مسکن تا
مسکن مردم می توانند هر قدر از سرمایه 
کشور پس انداز  را در بخش مسکن  خود 
کنند بدون آنکه نگران اثرگذاری تورم باشند. 
با راه اندازی این فرصت سرمایه گذاری دیگر 
منابع سمت کالاهای سرمایه ای غیرمولد 
هدایت نمی شود و شاهد این نخواهیم بود 

که مردم خودرو مدل ٩٨ را در پارکینگ انبار 
کنند. اسماعیلی با بیان اینکه صندوق ملی 
مسکن ظرفیت بالایی برای خانه دار کردن 
مردم دارد، اظهار داشت: نفت، معدن  و 
زمین از سه دارایی بسیار قوی ایران هستند 
و از طریق صندوق ملی مسکن می توان این 
دارایی و حقوق مردم را بین آنها توزیع کرد و 
با وجود این دارایی ها باید به جایی برسیم 
در ایران خانواده ای وجود نداشته باشد که 
استیصال مسکن و هزینه های آن را داشته 
باشد.وی با بیان اینکه صندوق ملی مسکن 

را بچهْ رستم می دانیم که می تواند در آینده 
کار های بزرگی را انجام دهد، ادامه داد: در 
کمتر از دو سال عمر صندوق، بیش از ٢٠ هزار 
میلیارد تومان به طور مستقیم هزینه شده و 
همچنین این صندوق علاوه بر این عدد، ۴٠٠ 
هزار میلیار تومان هم از محل تجهیز منابع 
هزینه کرده است.اسماعیلی با اشاره به دو 
سبک ارائه وام قرض الحسنه گفت: به طریق 
دو سبک وام قرض الحسنه از طریق صندوق 
پرداخت می شود، سبک اول پرداخت وام 
به سازندگان مسکن است تا قیمت نهایی 
واحد برای مصرف کننده نهایی کاهش پیدا 
کند و سبک دیگر پرداخت وام به پروژه ها 
با پیشرفت فیزیکی بالای ٧٠ درصد تا با این 
روش شاهد زمانبر شدن تحویل پروژه ها با 

پیشرفت فیزیکی بالای نباشیم.

ارز اربعین در ۳۰۲ شعبه بانک ملی ایران، شعبه و باجه 
پست بانک، شعب بانک ملت، شعب بانک صادرات، شعب 
بانک سپه، شعب بانک تجارت و ۶۳ شعب بانک پارسیان 
عرضه می شود.بر اساس اعلام بانک مرکزی، ارز اربعین در 
۳۰۲ شعبه بانک ملی ایران، ۲۰۰۷ شعبه و باجه پست بانک، 
۲۸۰ شعبه بانک ملت، ۲۲۱ شعبه بانک صادرات، ۱۸۹ شعبه 
بانک سپه، ۱۰۶ شعبه بانک تجارت و ۶۳ شعبه بانک پارسیان 
به زوار اربعین حسینی )ع( ارائه می شود.یادآور می شود 
این بانک در دستورالعمل پیشین مرتبط با نحوه فروش ارز 
اربعین عنوان کرده بود که به منظور رفاه حال زائرین و در 
صورت فراهم بودن شرایط، فروش ارز در بستر سامانه های 
اینترنتی بانک های عامل، با احراز هویت کامل مشتری و 
کلیه مسئولیت های مترتب از سوی بانک های  پذیرش 
منتخب امکان پذیر است.برهمین اساس از هفت بانک 
عامل عرضه کننده ارز اربعین چهار بانک با ایجاد سازوکار 
مناسب زمینه را برای ارائه خدمات غیر حضوری به متقاضیان 
دریافت ارز اربعین مهیا کرده اند، در همین راستا بانک های 
ملی و پست بانک در بستر پیامرسان »بله«، بانک سپه در 

بستر پیامرسان »روبیکا«، بانک صادرات از طریق اپلیکیشن 
»سیپنو« به آدرس SEPINO.BSI.IR خدمات غیرحضوری را 
به متقاضیان دریافت ارز اربعین ارائه می کنند.همچنین مقرر 
است بانک پارسیان خدمت غیرحضوری عرضه ارز اربعین را 
دربستر پیامرسان »آی گپ« ارائه کند که پس از نهایی شدن 
از طریق وب سایت رسمی بانک پارسیان اطلاع رسانی خواهد 
شد. قابل ذکر است؛ بانک تجارت خدمات غیرحضوری خود 
در این زمینه را در بستر سامانه این بانک ارائه خواهد که 
متقاضیان می توانند نحوه دریافت این خدمات را از طریق 
سامانه بانک تجارت پیگیری کنند. لازم به توضیح است 
بانک ملت در ایام اربعین حسینی خدمات غیرحضوری در 
زمینه عرضه اربعین نخواهد داشت.خاطرنشان می شود، 
فروش ارز )اسکناس( به زائرین متقاضی اربعین حسینی، 
کثر به مبلغ ۲۰۰،۰۰۰ دینار عراق، به هر زائر به نرخ فروش  حدا
اسکناس مرکز مبادله ارز و طلای ایران )ETS( خواهد بود. 
ضمناً دریافت هرگونه کارمزد و یا هزینه از متقاضی به جز 
خ مرکز مبادله(،  معادل ریالی ارز مورد تقاضا )بر اساس نر
کید است فروش ارز به زائرین بالای پنج  ممنوع است.قابل تأ

سال )متولدین ۱۳۹۸/۰۶/۰۱ به قبل( از تاریخ هفتم مرداد 
۱۴۰۳ تا پایان روز سوم شهریور ۱۴۰۳ با ارائه اصل کارت ملی 
، ثبت در سامانه  و گذرنامه یا »برگه تردد اربعین« معتبر زائر
کد سرفصل  نظارت ارز )سنا( در سرفصل »ارز زیارتی اربعین« )
۵۰( و با الزام درج کد رهگیری در سامانه مربوطه امکان پذیر 
کد ملی  است.همچنین کد رهگیری در سامانه مربوطه )
متقاضی( پس از طی فرآیند ثبت نام در سامانه سماح، فعال 
می شود.خاطرنشان می شود، در خصوص زائرین بین ۵ تا 
۱۵ سال باید اصل شناسنامه به جای کارت ملی ارائه شود.
کید می شود، سرپرستان خانوار می توانند به منظور خرید  تأ
ارز اربعین اعضای خانواده خود )همسر و فرزندان( با در دست 
داشتن کلیه مدارک هویتی خود و اعضای خانواده به شعب 
آن بانک مراجعه نمایند. عدم حضور سایر اعضای خانواده 
در شعب فروش ارز بلامانع بوده و سرپرست خانوار می تواند با 
کارت بانکی خود نسبت به خرید ارز برای اعضای خانواده خود 
اقدام کند.در پایان یادآور می شود، فروش ارز بابت سرفصل 
فوق، محدودیتی بابت فروش ارز مسافرتی در سال جاری 

برای متقاضیان ایجاد نمی کند.

امکان فروش غیرحضوری ارز اربعین مهیا شد

رئیس هیات عامل صندوق ملی مسکن:

فروش یونیتی مسکن کلید خورد


